ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
30 апреля  2021 года
11-00 ч.
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Первый заместитель Главы Кожевниковского района, координатор комиссии.

	Емельянова Т.А.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии.

	от Администрации:

	Вакурина Л.Г.
Савельева В.И.
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района
Начальник отдела правовой и кадровой работы        Администрации           Кожевниковского района

	Вильт О.Л.
	Начальник Управления финансов

	от работодателей:

	Шевченко Т.М.
	Председатель совета сельского потребительского общества «Колос»

	Жилова Л.И.
	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

	Петров Е.Н.
	Индивидуальный предприниматель

	от профсоюзов:
Буценко Н.Е.

	Директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	Галова В.И.
	Педагог МКДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

	приглашенные:

	Юркин С.В.
	Заместитель Главы района по социальной – политике – начальник отдела по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с общественностью

	Карпачев М.Е.

	Начальник управления по социально – экономическому развитию села

	Яковлева Н.В.
	Ведущий специалист – уполномоченный ГУТРО ФСС РФ

ПОВЕСТКА:

	Открытие заседания комиссии

	Кучер Владимир Владимирович

	Первый заместитель Главы Кожевниковского района, координатор комиссии

	1. О мерах по заключению коллективных договоров в сфере образования

	Юркин Сергей Викторович
	Заместитель Главы района по социальной политике – начальник отдела по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с общественностью

	2. О мерах по заключению коллективных договоров в сельскохозяйственной отрасли

	Карпачев Максим Евгеньевич

	Начальник управления по социально – экономическому развитию села

	3. Об использовании работодателями страховых взносов на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за 2020 год

	Яковлева Наталья Владимировна
	Ведущий специалист – уполномоченный ГУТРО ФСС РФ

	4. О работе по снижению неформальной занятости и динамике задолженности по платежам в бюджет района в 2021 г.

	Емельянова Татьяна Анатольевна

	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района

	Вильт Ольга Леонидовна
	Начальник Управления финансов Администрации Кожевниковского района

	5. Исполнение условий по финансовому оздоровлению соглашения между Департаментом финансов Томской области и Администрацией Кожевниковского района

	Вильт Ольга Леонидовна

	Начальник управления финансов Администрации Кожевниковского района

	6. Об исполнении  Указа Президента Российской Федерации от
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации»  реализация  национального проекта «Демография» и
«Производительность труда и поддержка занятости»:  Организация  и
исполнение мероприятия по профессиональному обучению и дополнительному
профессиональному образованию граждан предпенсионного возраста с целью
повышения их конкурентоспособности, профессиональной мобильности и
социальной защиты в трудовой сфере на территории Кожевниковского района

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ «Центр занятости населения Кожевниковского района»

	7. Организация трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (инвалиды)

	Вакурина Людмила Геннадьевна

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения Кожевниковского района»

	8. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ «Центр занятости населения Кожевниковского района»

	 Юркин Сергей Викторович
	Заместитель Главы района по социальной политике – начальник отдела по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с общественностью

	9. Об организации проведения детской оздоровительной кампании и о мерах по совершенствованию системы отдыха и оздоровления детей

	 Юркин Сергей Викторович
	Заместитель Главы района по социальной политике – начальник отдела по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с общественностью

	10. Рассмотрение резолюции профсоюзных организаций Томской области к органам государственной власти, к органам местного самоуправления, к работодателям в рамках проведения Первомая 2021

	Буценко Надежда Егоровна
	Директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

            Комиссия решила:

1. информацию принять к сведению;
2. информацию принять к сведению;
3. Яковлевой Наталье Владимировне ведущему специалисту – уполномоченному ГУТРО ФСС РФ подготовить информацию об использовании работодателями страховых взносов на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за 2020 г. Данную информацию довести до сведения работодателей и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района;
4. информацию принять к сведению;
5. информацию принять к сведению;
6. информацию принять к сведению;
7. Карпачеву Максиму Евгеньевичу – начальнику управления по социально – экономическому развитию села, совместно с директором ОГКУ «Центр занятости населения Кожевниковского района» Вакуриной Л.Г. провести совещание с руководителями предприятий «О государственной поддержке в 2021 году юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных граждан (Постановление Правительства Российской Федерации от 13 марта 2021 года № 362 «О государственной поддержке в 2021 году юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных граждан»»);
8.  информацию принять к сведению;
9. информацию принять к сведению;
10. информацию принять к сведению.
Координатор комиссии,

Первый заместитель Главы

Кожевниковского района                                                                                    В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                  Т.А. Емельянова